



**Crna Gora**  
**Prijestonica Cetinje**

Adresa: Baja Pivljanina 2  
81250 Cetinje, Crna Gora  
Tel: +382 41 231 755  
Fax: +382 41 231 142  
e-mail: [javne.nabavke@ Cetinje.me](mailto:javne.nabavke@ Cetinje.me)

[www.cetinje.me](http://www.cetinje.me)

Broj: 01-426/20-1000/8

Cetinje, 10. jul 2020. godine

U skladu sa članom 56 Zakona o javnim nabavkama (Sl.list br.42/11, 57/14, 28/15, 42/17) Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda Prijestonice Cetinje, postupajući po Zahtjevu zainteresovanog lica, u vezi sa objavljenom tenderskom dokumentacijom za otvoreni postupak broj 01-14OT/20 od 06.07.2020. godine za izvođenje radova – Izgradnja objekta za potrebe socijalnog stanovanja, donosi

### **POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE**

Prijestonici Cetinje se dana 09.07.2020. godine putem e-maila obratilo zainteresovano lice sa zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke broj 01-14OT/20 od 06.07.2020. godine za izvođenje radova – Izgradnja objekta za potrebe socijalnog stanovanja koje glasi:

“1. Molimo Vas da promienti način na kpji ste tražili licence i da to uradite gledajući tendere Upraven za javne radove?”

2. U predmejr radov aima puno slučajeva kao ovaj: ekvivalentan tipu iC60L 1P 25A C, A9F94125 ili MCB -C/25A. Molimo naručioca ta tačno precizira koji tip traži i da u skladu sa ZJN navede "ili ekvivalen"?”

3. U predmjeru ima puno slučajeva da piše: ekvivalentan tipu A9F41425 1 kom. To ne može tako može samo tip A9F41425 ili ekvivalent?”

4. Da li je ponuda, u domenu pitanja preciznosti i tekstem Tenderske dokumentacije postavljenih uslova u vezi alternativnosti i svih ostalih uslova koji se tiču i Predmjera radova i popunjavanja Finansijskog dijela ponude, ispravna ukoliko je dostavljena na način da je u „Finansijskom dijelu ponude“ samo u stavkama tj. tekstu koji je praćen riječima "ili ekvivalentno" izvršeno preciziranje ponude i eliminisanje alternativnosti, dok je sav ostali tekst u „Finansijskom dijelu ponude“ bukvalno prepisan iz „Predmjera radova“ na način na koji ga je formulisao Naručilac?”

Molimo za odogovr sa da ili ne.(primjer pojašnjenje od 15.01.2020 godine:  
<http://portal.ujn.gov.me/delta2015/search/displayNotice.html?id=128678&type=InvitationPublicProcure>

Ukoliko je odgovor ne molimo da taksativno za svaku stavku navedete gdje je što i kkao potrebno promijentiti?”



5. na punio mjesta u tehničkoj specifikaciji piše sličan tipu .....Molimo da to uklonite iz predmjera radova radi zakonitosti postupka ajvne nabavke? To se vrlo lako može utvrditi kad se opcijom find traži riječ slič. Jednostavno komisija naručioca mora dobro da pročeslja predmjer radvoa i uskladi ga sa ZJN?

6. Molimo da potvrdite da se uslovi ponude u finnijskom dijelu ponude upisuju na način kako ih je definisao naručilac u tenderskoj dokumentaciji ne mijenjajući ništa u tekstu?

7. Molimo da izvršite usaglašavanje tenderske dokumentacije i nacрта ugovora koju usaglašenost Državn akomsija za kontrolu postupaka javnih nabavki prati po službenoj dužnosti. Predlažemo vam da pogledate postupka javnih nabavki koje sprovodi UJR . Dobar primjer je ovaj postupak: <http://portal.ujn.gov.me/delta2015/search/displayNotice.html?pid=128880&type=InvitationPublicProcure>

8. Molimo da navedete imana projekltanata i revidenata po fazama radova?

9. Molimo da potvrdite da je ispravno finanijski dio ponude dati na jeziku kojim je napisan predmjer radova u tenderskoj dokumentaciji”

Naručilac daje sledeće odgovore:

Odgovor 1:

Naručilac je utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjena će biti objavljena na sajtu Ministarstva finansija Direktorata za politiku javnih nabavki.

Odgovor 2:

Naručilac je utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjena će biti objavljena na sajtu Ministarstva finansija Direktorata za politiku javnih nabavki.

Odgovor 3:

Naručilac je utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjena će biti objavljena na sajtu Ministarstva finansija Direktorata za politiku javnih nabavki.

Odgovor 4:

Da

Odgovor 5:

Naručilac je utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjena će biti objavljena na sajtu Ministarstva finansija Direktorata za politiku javnih nabavki.

Odgovor 6:

Da



Odgovor 7:

Naručilac je utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije.  
Izmjena će biti objavljena na sajtu Ministarstva finansija Direktorata za politiku javnih nabavki.

Odgovor 8:

Naručilac je utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije.  
Izmjena će biti objavljena na sajtu Ministarstva finansija Direktorata za politiku javnih nabavki.

Odgovor 9:

Da

**Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda:**

Marko Brnović

Ana Lipovina

Luka Perić

mr Irena Perović

Magdalena Krstićević